АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АаЙу-2а-_ 205 г. № #65
О внесении изменений в порядок предоставления льгот и выплат гражданам,

удостоенным почетного звания «Почетный гражданин города Рязани»,
утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 24.04.2019 №1428

В связи со служебной необходимостью, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления льгот и выплат гражданам, удостоенным почетного

звания «Почетный гражданин города Рязани», утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 24.04.2019 №1428 «Об утверждении Порядка предоставления льгот и выплат

гражданам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин города Рязани»(в редакции
постановления администрации города Рязани от 19.12.2019 № 5413), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«По желанию Почетного гражданина вместо путевки в  санаторно-курортные

организации выплачивается соответствующая денежная компенсация один раз в два года.
Основанием для выплатыкомпенсации является отсутствие по состоянию на 02. декабря года,

предшествующего году приобретения путевки в санаторно-курортные организации, личных
заявлений Почетного гражданина на имя главы администрации города Рязани.».

1.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«По желанию Почетного гражданина вместо подписки на одну из местных газет

выплачивается соответствующая денежная компенсация один раз в год. Основанием для
выплаты компенсации вместо подписки является отсутствие по состоянию на 02 декабря года,

предшествующего году оформления подписки, личных заявлений Почетного гражданина
на имя главы администрации города Рязани.».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Расходы, связанные с оплатой предоставленных льгот, выплатой денежных

компенсаций, ежемесячного денежного поощрения и их доставкой, а также иные расходы,
связанные с проведением траурных мероприятий (приобретение траурного венка, цветов),

осуществляются администрацией города Рязани за счет средств городского бюджета в

пределах сумм, предусмотренных на эти цели решением о бюджете города Рязани на
соответствующий финансовый год и плановый период.».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет уууу\у.афиот:0.го.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Горячкину С.В.

Глава администрай у „б7 В.Е. Артемов